
č*''re.w TECHN|CKÁ UN|VERZ|TA V LlBERC|
i lk*t*';lr*i*k* ť'*irl' l{t* fi

POSUDEK OPONENTA DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Tereza Vavrušková
Název dip|omové práce: Analýza prodeje osobních automobi!ů u vybraných prodejen

v letech 2008 - 2013

Jméno vedoucího diplomové práce: prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.
Jméno oponenta dipIomové práce: Ing. Petr Dluhoš
oponent: - název firmy:

. pracovní zařazenil kontakt: 603527 73L

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospě|

I. Hodnocení zpracování tématu dip|omantem:
Splněnící|e práce x
Vo|ba metod a iejich ap|ikace při zpracovánítématu x
H|oubka provedené ana|ýzv
II' Hodnocení struktury a obsahu práce:
?řehlednost a |ogická stavba (struktura) práce x
Aktuá|nost a vhodnost použit'ích pramenů x
Schopnost dip|omanta zpracovat získané podk|adv x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrŮ práce x
FormuIování v|astních názorů dip|omantem x
III. Hodnocení formy a stylu prácel
Formá|níúprava práce (text, tabulkv, orafu) x
Sý|istická úroveň práce x
Práce s českou |iteraturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x

vyjádřenímin imálněvrozsahu10řádkůkdipIomovéprá
metod řešení a návrhů opatření včetně formá|ní úpravy, práce s |iteraturou a iejí citace (uved'te na

otázky k obhajobě diplomové práce:
Jaké jsou hlavní faktory, které ovlivňova|y celkovrý objem prodeje osobních automobi!ů
v |etech 2008 - 2013 ve vybraných prodejnách a zdůvodněte proč diplomová práce ve čwrté
kapito|e neobsahuje analýzu údajů o prodeji za roky 2oo8 - 2o1o.

druhou stranu posudku).

Práci doporučuji . k obhajobě.
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: velmi dobře á, t

{i l
ii 

*Ťp i

Datum: 26. 5. 2oL4 ......;.\;Ť'...
Podpis opo4enta diplomové práce

\ !\

T E c H N I c K Á  U N I V E R z | T A  V - L t B ' R c l  l  S t u c | e n t s k á  3  |

. : 
u ",'. 

r: m í c k ;l í a"k Li' 
: "' u,-:' "'' '.:' 

]: i ] j 
I

4 6 1  1 7  L i  b e r e c  1
4 ó 0  0 2  L i b e r e c  2

ř . ž  Ž 1



Autorka diplomové práce rozdělila svou diplomovou práci do čtyř kapitol. První dvě kapitoly
jsou teoretické a věnuje se v nich marketingovému mixu, segmentaci trhu a ekonomické
recesi v minulých letech. Třetí kapitola popisuje historii výroby vozu Škoda a Mercedes Benz
v letech 2008 - 2013.

Čtvrtakapitola je zaměřenána prodej výše uvedených osobních aut u dvou prodejců v Liberci
tj. AUTO GREMOS S. r' o.' která prodává vozy Škoda a společnost HSFFMAN & ŽlŽAr,
s. r. o.' která prodávávozy Mercedes Benz'

Analýza prodeje je provedena Za|éta20|l _ 2013, což plně nenaplňuje zadáníDP' kde měla
být provedena ana|ýza prodeje vozů v letech 2008 - 2OI3.

Na str. 77 DP autorka uvedla chybný závět předchozí tabulky na str' 76. Správn ý závěr
předchozí tabulkyje: plánované trŽby byly vyšší, neŽ uskutečněnó.

Konstrukce tabulek ana|ýzy prodeje jednotlivých značek osobních voztt není stejná.
U analýzy prodeje vozů Mercedes Benz jsou uváděny v tabulkách v jednotlivých letech plrány
a skutečnosti. U analýzy prodeje vozu Škoda jsou v tabulkách uváděny v jednotlivých letech
pouze skutečnosti.

Diplomová práce je doplněná přehlednými tabulkami a grafy.

Přestože diplomová práce neobsahuje ana|ýzuprodeje zaléta2008, 20a9 a2010 doporučuji ji
k obhajobě s návrhem klasifikace: v e l m i d o b ř e.


